

Uppgradering av Lupp från BO 4.2 till BO 4.3

Till hösten kommer vi att uppgradera Lupp från BO 4.2 till BO 4.3. Planering och tester pågår nu för fullt med de nya miljöerna.

Luppförvaltningen har tidigare skickat ut mail till Lupps expertanvändare med uppmaning att städa i BO 4.2 inför övergången till BO 4.3. Vi tackar för er hjälp med den städning som redan genomförts. Nu när förberedande arbete för kommande uppdatering påbörjats ser vi att det behöver göras ytterligare krafttag av städningen i BO 4.2. Så nu skickar vi ut mail till alla Lupp användare där vi uppmanar er att städa i BO 4.2

I dagsläget kan vi konstatera att det finns ca **33 900** dokument (webi + andra) som ligger i BO 4.2 varav ca **8 900** ligger i publika mappar, ca **1 700** som ligger i Inkorg och ca **23 300** filer i personliga mappar. Detta innebär att det tar lång tid att migrera från BO 4.2 till BO 4.3 och kräver mycket diskutrymme och det blir svårt att förvalta.

Städning inför övergång

Det finns idag många rapporter som inte är aktuella och vi vore tacksamma om ni ser över vilka rapporter som kan städas bort och bara spara de som ska flyttas över så att vi slipper inaktuella rapporter in i den nya BO 4.3 miljön. **Städningen behöver vara klar senast 11 oktober.**

Alla Ordinarie och Expertanvändare i Lupp:

Vi vill att ni gör en översyn av er rapportflora och rensar bort gamla och inaktuella rapporter i **Mina favoriter** och tömmer mapparna ~**WebIntelligence** och **Inkorg**. Filer bör inte ligga kvar i Inkorgen utan flyttas till **Mina favoriter** om de skall vara kvar.

Interna och externa experter i Lupp

Se över och rensa bort **rapporter som inte används**. Flera av er experter har fått personligt mail med bifogat underlag som visar vilka rapporter som inte körts på länge där ni står som ägare av rapport.

Se över de rapporter som är **sparade med data och töm dessa** om ni inte behöver ha data kvar för t.ex. spårning. Flera av er experter har fått personligt mail med bifogat underlag som visar vilka rapporter som har sparat data där ni står som ägare.

Se över schemakörningar och ta bort de som inte är aktuella.

För interna VerksamhetsOmrådes-mappar, skulle vi vilja att de av er som har god överblick över dessa, och förmodligen har en hel del egenskapade rapporter liggandes där, genomför samma granskning och rensning även i dessa mappar.

För de externa företagsmapparna, skulle vi vilja att de av er som har god överblick över dessa, och förmodligen har en hel del egenskapade rapporter liggandes där, genomför samma granskning och rensning även i dessa mappar.

